
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2024

 
Resolución Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Declarando Visitante Iluste Cónsul Italiano Marco Bocchi

 

R E S O L U C I Ó N

Sesión Ordinaria – 24 de Julio de 2024.-

V I S T O:

La visita del Cónsul General de Italia en Rosario Marco BOCCHI a la Ciudad de Crespo, y

CONSIDERANDO:

Que el día 25 de Julio de 2024 visitará nuestra ciudad, en la que residen una gran cantidad de descendientes 
italianos.-

Que el Cónsul General Bocchi será recibido por el Presidente Municipal, Dr. Marcelo Claudio Cerutti, funcionarios, 
concejales y las autoridades de la Sociedad Italiana y hará su paso por algunas empresas radicadas en el Parque 
Industrial, cuyos titulares son descendientes de italianos.-

Que es de gran importancia su presencia para nuestra ciudad ya que permite fortalecer los lazos culturales, 
económicos y comerciales.-

Por ello.

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE CRESPO,

R E S U E L V E



ARTICULO 1º:  Declarar ´Visitante Ilustre de la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al Cónsul General 
de Italia Marco Bocchi.-

ARTICULO 2º: Hacer entrega de la presente al Cónsul General Italiano Marco Bocchi.

ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, archívese, etc.

 

 


	fecha: Viernes 26 de Julio de 2024
	numero_documento: RESFC-2024-9-E-MUNICRESPO-CD
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2024-07-25T23:18:17-0300
	Crespo


	usuario_0: Carlos Oscar Holzheuer
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Parlamentaria
		2024-07-26T07:10:58-0300
	Crespo


	usuario_1: Maria Jacinta Eberle
	cargo_1: Presidenta
	reparticion_1: Concejo Deliberante
		2024-07-26T07:11:09-0300




